
تاثیر نوسان نرخ ارز بر قیمت دارو
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز، قیمت  
دارو را تحت تاثیر قرار می دهد، گفت: دولت، مابه التفاوت تغییرات نرخ ارز را به 

منظور جلوگیری از افزایش پرداخت جیب مردم به بیمه ها پرداخت می کند.
به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا ظفرقندی درباره نوسان نرخ ارز و تاثیر 
این مولفه بر دارو اظهار کرد: دارو در روند نوسان نرخ ارز تحت تاثیر قرار 
می گیرد و قیمت آن تغییراتی می کند. اگرچه قیمت دارو در روند نوسان قیمت 
ارز تغییر می کند اما دولت بنا دارد که از دارو و قیمت آن حمایت کند.وی 
درباره چگونگی حمایت دولت از قیمت دارو توضیح داد: دولت درنظر دارد که 
مابه التفاوت تغییرات نرخ ارز را به بیمه ها پرداخت کند . این مبلغ را در اختیار 

آنها قرار دهد تا پرداخت تغییرات قیمت دارو از جیب مردم صورت نگیرد.

خارج کردن دارو از بیمارستان شریعتی تایید شد 

روابط عمومی بیمارستان شریعتی تهران در واکنش به اخباری مبنی بر خروج 
برخی داروها از یکی از واحدهای درمانی بیمارستان دکتر شریعتی تهران 
توسط یکی از پرسنل این بیمارستان، از تعلیق فرد خاطی خبر داد و تاکید 

کرد پرونده در مرجع قضایی همچنان در حال پیگیری است.
به گزارش خبرآنلاین،در پی انتشار خبری مبنی بر خروج برخی داروها از یکی 
از واحدهای درمانی بیمارستان دکتر شریعتی تهران توسط یکی از پرسنل 
این بیمارستان، روابط عمومی این بیمارستان اعلام کرد: ضمن ابراز تأسف 
از وقوع این حادثه، بررسی جامع و دقیق موضوع را با هدف کشف علل آن و 
پیشگیری از تکرار موارد مشابه، از وظایف اصلی خود می دانیم. در این زمینه 
برای شفاف سازی موضوع و اطلاع رسانی به شهروندان و رسانه های محترم، 

توضیحات زیر ارائه می شود:
وقوع این اتفاق در بهمن ماه سال گذشته )۱۴۰۲(؛ توسط حراست و مسئولین 
بیمارستان شریعتی کشف شده و بلافاصله پس از رصد و پیگیری های لازم، 
فرد مورد نظر تعلیق شده و برای بررسی بیشتر به مراجع قضایی معرفی شده 
 است و برخوردهای لازم و در چارچوپ قوانین صورت پذیرفته است.با توجه به 
این که پرونده در مرجع قضایی همچنان در حال پیگیری است، خواهشمند 
است بدون توجه به هرگونه شایعات، امکان سیر دقیق بررسی پرونده قضایی 
و به نتیجه رسیدن آن در مراجع ذیصلاح را فراهم آورید.مرکز درمان سرطان 
و پیوند بیمارستان شریعتی با حضور پزشکان و کادر مجرب، به عنوان یکی از 
بهترین مراکز این حوزه شناخته می شود و در میان چهار مرکز برتر دنیا در 
زمینه پیوند قرار دارد. این بیمارستان با هدف ارائه خدمات بهتر به شهروندان 
گرامی، در ماه  های اخیر همچنان کوشیده است با تاکید بر مسئولیت خود برای 
سلامت بیماران و مراجعان و تامین آرامش و اعتماد ایشان، با بازنگری در برخی 
فرآیندها، ارتقای استانداردهای ایمنی، بهبود کیفیت خدمات درمانی و نظارت 

بیشتر و بهتر، مجال دیگری برای تکرار چنین وقایعی فراهم نشود.«

انجام آندوسکوسپی توسط متخصصان داخلی 
و فوق تخصص  گوارش مجاز است

گروه اجتماعی: طبق کوریکولوم آموزشی، مصوبه معاونین وزارت بهداشت و 
اعضا شورای عالی انقلاب فرهنگی، انجام آندوسکوپی  و رکتوسیگموئیدوسکوپی، 
جزء وظایف علمی و تشخیصی متخصصان داخلی و فوق تخصص های گوارش 

است.
رئیس جامه پزشکان متخصص داخلی ایران با بیان اینکه سرطان  روده 
)کولون( شیوع بالایی در کشور دارد و این عارضه اغلب در نواحی 
سیگموئید روده مشاهده میشود، گفت: پزشک متخصص داخلی با انجام 
»رکتوسیگموئیدوسکوپی« مطابق با کوریکولوم آموزشی مجاز به  اقدام 
تشخیصی به موقع است و همچنین در صورت لزوم انجام گاستروسکوپی  
)اندوسکوپی معده( مجاز است. دکتر ایرج خسرونیا گفت: دستیاران تخصص 
داخلی در دوران رزیدنتی آموزش های لازم را در این موارد می بینند تا در مواقع 
لزوم به نفع بیماران اقدام تشخیصی انجام دهند.وی افزود: تعداد افرادی که به 
سرطان دستگاه گوارش مبتلا میشوند نسبت به سالهای گذشته روبه افزایش 
است؛ با توجه به شرایط اقتصادی و  به دلیل تغذیه نادرست، خوردن غذاهای 
ناسالم  و مانده، کنسروی، فست فود ها، همچنین استفاده از موادی مانند 
»ناس« ، آمار مبتلایان و موارد تشخیص بیماران بیشتر شده ولی همکاران 
در سراسر کشور بخصوص شهرستان ها با انجام اقدامات تشخیصی قادر به 
شناسایی بموقع موارد ابتلا هستند. دکتر خسرونیا گفت: متاسفانه  یکی از 
چالشهای اخیر، نامه درخواست ریاست انجمن گوارش مبنی بر »اعلام اسامی 
متخصصان داخلی که اقدام به آندوسکوپی میکنند« بوده است! جامعه پزشکان 
متخصص داخلی ایران در پاسخ به این رویکرد اعلام میدارد، رسیدگی به این 
موضوع و تعیین حدود و نحوه خدمات پزشکان متخصص داخلی بر حسب 
کوریکولوم آموزشی  بانظارت وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی خواهد 
بود و انجمن گوارش برای تحت پیگرد قرار داد همکاران متخصص داخلی، فاقد 

صلاحیت قانونی است. 
وی افزود: پزشکان متخصص داخلی مطابق کوریکولوم آموزشی مصوب حق 
انجام آزمایشات آندوسکوپی و رکتوسیگموئیدوسکوپی دارند ولی متاسفانه 
صدور گواهینامه و تاییدیه مربوطه بر عهده انجمن گوارش گذاشته شده است 
که این عزیزان نه تنها گواهی صادر نمی کنند، حتی برای افراد دارای گواهینامه 
علمی نیز »سنگ اندازی« کردند.رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران 
با بیان اینکه چنین موردی در دوران وزراء بهداشت قبلی نیز مطرح شده بود، 
گفت: به منظور جلوگیری از ارائه خدمت به مردم و همچنین پیشگیری از 
تجمعات اعتراضی همکاران بویژه در شهرستانها نسبت به این اقدام اخیر، 
جامعه پزشکان متخصص داخلی ضمن دعوت به آرامش اقدام به تنظیم و 
تقدیم  نامه ای اعتراضی برای معاونان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
نموده است. دکتر خسرونیا گفت: تعداد، توزیع و پراکندگی همکاران فوق 
تخصص  گوارش آنقدر نیست که بطور گسترده در سراسر کشور وجود داشته 
باشند به همین خاطر تلاش همکاران متخصص داخلی و تشخیص های به 
موقع آنان نقش مهم و کلیدی برای بیماران خواهند داشت.  وی با بیان اینکه 
همه پزشکان مشغول خدمت در مراکز درمانی سازمان تامین اجتماعی که 
اقدامات آندوسکوپی انجام میدهند، فوق تخصص گوارش نیستند افزود: در 
این مراکز اغلب از پزشکان متخصص داخلی بهره میگیرند. خسرونیا گفت: اگر 
چه اعطای گواهینامه آموزشی بر عهده انجمن گوارش قرار گرفته است، ولی 
متاسفانه طی چند سال اخیر از دادن این گواهینامه به همکاران متخصص 
داخلی خودداری کردند! اینگونه ممانعت ها از طبابت و سنگ اندازی های 
همکاران برای یکدیگر باعث شده تا میزان آمار مهاجرت در میان متخصصان 

داخلی، بیش از سایر رشته ها باشد.

مراجعه بیش از ۷۴ هزار نفر به دلیل نزاع 
به پزشکی قانونی تهران طی ۸ ماه

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران از مراجعه بیش از ۷۴ هزار نفر به دلیل 
نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از  روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان 
تهران، امیدرضا کارگربیده در این باره گفت: در هشت ماهه اول سال جاری 
۷۴ هزار و ۸۴۵  نفر به دلیل آسیب های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی 
استان تهران مراجعه کرده اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته که تعداد مراجعین به دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی ۷3 هزار 
و یک نفر اعلام شده بود ۲.۵ درصد افزایش یافته است.وی گفت: از کل 
مراجعین به دلیل آسیب های ناشی از نزاع در هشت ماهه اول امسال، ۴۶ 

هزار و ۵۲۸ نفر مرد و ۲۸ هزار و 3۱۷ نفر زن بوده اند.

سلامت

حقوقی

هفت رفتاری که فرزندت را
با آن فلج میکنی

 دستش نباشید: از همون بچگی عادتش بدین که چیزی 
رو دستش ندین و روی میز یا جای دیگه ای بزارین تا 
خودش بیاد برداره اگر نمیاد نزدیکش بذارید تا اینجوری 

مسئولیت پذیر بشه.
 زبانش نباشید: به جاش سلام نکنید، خداحافظی نکنید، 
شعر نخونید و اجبارش نکنید که این کارا رو انجام بده و 

اگه دوست نداشت انجام بده، سرزنشش نکنید.
 حامی افراطی نباشید: درسته که بعضی مواقع باید 
از کودکان حمایت کنیم ولی اگه همیشه و همه جا 
بخواهیم این کار رو بکنیم خیلی اشتباهه؛ برای این که 
یاد بگیره از حقش دفاع کنه با بازی و نمایش بهش یاد 

بدین.
 بلندش نکن: وقتی زمین می خوره یا یه آسیب خیلی 
کوچیک می بینه فوراً بلندش نکنید و بذارید خودش 
تلاش کنه و از جا بلند شه ولی باهاش همدردی کنید.

)البته اگه به شدت زمین نخوره(
 کنترلگر نباش: اگه همه کارا و رفتارهای کودک  مثل 
بازی کردن، تمیزی اتاقش، رفت و آمدش و.... رو بیشتر 

از حد کنترل کنید از خودش ناامید میشه.
 پاهاش نباش: بچه بالای دوسال رو نباید مرتب حمل 
کنید و اینطرف و اونطرف ببرید بلکه باید به راه رفتن 

تشویقش کنید.
 به جاش تصمیم نگیر: توی نیمی از تصمیم گیری ها 
اجازه بدین کودک انتخاب گر باشه مخصوصاً کودک 
بالای 3 سال؛ مثلًا میتونی تو انتخاب غذا و رنگ لباس 

و.... از کودک نظرخواهی کنید.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۳۲ نبرد

امضای تفاهم نامه ایجاد ۲۰۰۰ مگاوات 
نیروگاه های تجدیدپذیر

در استان تهران
استاندار تهران گفت: بناست طی مدت 3 سال ۲۰۰۰ 
مگاوات برق مورد نیاز استان تهران که تجدید پذیر و از 

طریق انرژی خورشیدی است، تأمین شود.
به گزارش ایسنا، تفاهم نامه ایجاد ۲۰۰۰ مگاوات 
نیروگاه های تجدیدپذیر میان استانداری و سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( 
به امضاء رسید. محمدصادق معتمدیان استاندار تهران 
در حاشیه بازدید از نمایشگاه انرژی های تجدید پذیر در 
جمع خبرنگاران با اشاره به امضای این تفاهم نامه اظهار 
کرد: بر اساس تفاهم نامه ای با وزارت نیرو بناست طی 
مدت 3 سال ۲۰۰۰ مگاوات برق مورد نیاز استان تهران 
که تجدید پذیر و از طریق انرژی خورشیدی است تأمین 

و زمینه احداث نیروگاه ها ایجاد شود.
وی اظهار کرد: این تفاهم نامه یک اقدام ترکیبی است؛ 
هم سرمایه گذاری در واحدهای تولیدی در قالب 
مزرعه های مشترک و هم سرمایه گذاری در شهرک های 
صنعتی و هم بخشی مربوط به سازمان ها و ادارات است.

معتمدیان ادامه داد: دولت چهاردهم عزم جدی در بحث 
سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدید پذیر را دارد 
و به دلیل محدودیت های موجود در تهران امکان احداث 
نیروگاه های حرارتی به دلیل آلایندگی ها وجود ندارد. 
همچنین امکان ایجاد شبکه های جدید انتقال و ایجاد 
پست به دلیل محدودیت ها و کمبود زمین فراهم نیست.

استاندار تهران تنها راه را توسعه و احداث نیروگاه های 
تجدید پذیر دانست که با مشارکت بخش خصوصی، 
واحدهای اقتصادی و تولیدی و همینطور حمایت دولت 

عملیاتی خواهد شد.

یادداشت

جامعه
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رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشت با استناد 
به قانون و با تاکید بر اینکه عرضه و 
فروش بسته های باز شده فرآورده های 
دخانی ممنوع است، از بازنگری در نرخ 
جرایم این تخلفات خبر داد و در عین 
حال افزایش جرایم فروش محصولات 
دخانی به سنین کمتر از ۱۸ سال را 

خواستار شد.
مهندس بهزاد ولی زاده با بیان اینکه بر 
اساس تبصره ۲ ماده ۱3 قانون »جامع 
کنترل و مبارزه ملی با دخانیات« هیأت 
دولت می تواند حداقل و حداکثر جزای 
نقدی مقرر در این قانون را هر سه سال 
یکبار بر اساس نرخ رسمی تورم تعدیل کند، 
اظهار کرد: جرائم قانون »جامع کنترل و 
مبارزه ملی با دخانیات« برای سومین بار از 
زمان تصویب این قانون در سال ۱3۸۵ به 
روزرسانی و در تیرماه سال جاری با مصوبه 

هیات وزیران ابلاغ شد.
او با بیان اینکه برمبنای ماده ۱۶ قانون 
جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات، 
فرآورده های  هستند  مکلف  فروشندگان 
دخانی را در بسته های مذکور در ماده )۶( 
عرضه کنند، عرضه و فروش بسته های باز 
شده فرآورده های دخانی ممنوع است، 
گفت: فروش سیگار به صورت نخی ممنوع 
است. اگر یک عامل فروش نسبت به فروش 
سیگار به صورت نخی اقدام کند، می بایست 
مشمول جریمه شود اما نرخ جریمه فروش 

محصولات دخانی به صورت نخی و خارج از 
بسته بندی مصوب بازدارنده نیست.

وی همچنین گفت: نرخ جریمه فروش 
فرآورده های دخانی و  بازشده  بسته های 
سیگار نخی در مصوبه جدید از ۲۱۰هزار تا 

۸۴۰هزار تومان تعیین شده است.
به گزارش ایسنا، ولی زاده ادامه داد: با توجه 
به اینکه فروش سیگار به صورت نخی، 
جوانان و نوجوانان را هدف قرار می دهد، 

موضوع فروش سیگار به صورت نخی و 
جرایم این موضوع در کانون توجه قرار 
گرفته و به طور حتم جرایم آن در بازنگری 
قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات 

مورد بررسی قرار می گیرد.
ولی زاده همچنین درباره فروش محصولات 
دخانی به افراد کمتر از ۱۸ سال هم گفت: 
متاسفانه جرایم فروش محصولات دخانی 
به افراد کمتر از ۱۸ سال در مصوبه جدید 

هیات وزیران  افزایش نیافته و بروزرسانی 
نشده است.وی گفت: دبیرخانه ستاد 
کشوری کنترل دخانیات این موضوع را از 
طریق معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت 
بهداشت برای طرح و اخذ مصوبه هیات 
وزیران پیگیری کرده است که امیدواریم 
تا قبل از پایان سال افزایش جرایم فروش 
محصولات دخانی به افراد کمتر از ۱۸ سال 

نیز بازنگری و ابلاغ شود.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه بخشی از پرونده اعتراضات 
رتبه  فاقد  معلمان  مختص  رتبه بندی 
است، گفت:  ۱۰۱ هزار معلم فاقد رتبه 
بودند که مستندات خود را ارائه دادند 
که درحال بررسی این مستندات 
هستیم  که در نهایت ۱۱۵۰۰ نفر حائز 
رتبه آموزشیار معلم، ۲۱ هزار نفر مربی 
معلم، ۴۰ هزار نفر استادیار معلم و  ۹۹ 
تن نیز دانشیار معلم شدند. پرونده ۲۸ 
هزار نفر باقی مانده نیز تا یکماه آینده 

بررسی می شود.
علی فرهادی در نشستی خبری با خبرنگاران 
با بیان اینکه رئیس جمهور یکی از بیشترین 
حضورها را در مدارس داشتند که این کار 
نشانه اهتمام ایشان به تعلیم و تربیت است 
گفت: مدرسه محل تجلی دانایی و دانش 
افزایی و حرکت به سوی تعالی است که در 

وجود معلم شکل می گیرد.وی با بیان اینکه 
ما در انعکاس خوبی های معلمان به خوبی 
عمل نکرده ایم به فداکاری های معلمان در 
اشاره کرد.سخنگوی  عرصه های مختلف 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ایران 
در ۸ المپیاد علمی جهانی 3۴ مدال در 
رشته های ریاضی، زیست، فیزیک، شیمی، 
علوم زمین، کامپیوتر و هوش مصنوعی 
کسب کرده است افزود: دو المپیاد فیزیک و 

ترکیبات ریاضی در ایران برگزار شد.
فرهادی با بیان اینکه پایه تولید علم در 
آموزش و پرورش است و در المپیاد و 
وزارت علوم متجلی می شود گفت: در 
جشنواره جوان خوارزمی بیش از ۲۵۰۰ 
طرح شناسایی و در نهایت 3۵ طرح 
منتخب برای معرفی به وزارت علوم معرفی 
شدند.وی با بیان اینکه در حوزه کاهش 
آسیب های اجتماعی در اردوهای تمشک 

حدود ۱۰۰ هزار دانش آموز شرکت کردند 
افزود: این اردوها با هدف کمک به دانش 
آموزان در معرض آسیب برگزار شد که 
معاونت پرورشی کارهای خوبی انجام داده 
است.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه به همت خیرین مدرسه ساز 
و وزارت آموزش و پرورش حدود ۲۰۰۰ 
مدرسه برای نصب نیروگاه خورشیدی 
هدف گذاری شده اند ادامه داد: در ۱۰۰ 
مدرسه این هدفگذاری اجرا شده است که 
بزرگترین آن در اصفهان است. مدارس به 
جهت فرهنگ سازی و کمک به انرژی های 
سبز به این عرصه ورود کرده اند تا دانش 
آموزان را برای استفاده درست از انرژیها 
تربیت کنند.فرهادی با بیان اینکه ۱۷۰۷ 
مدرسه جدید مهرماه امسال تحویل آموزش 
و پرورش شده است گفت: این مدارس 
۸۰۰۰ کلاس دارند و ۱۹ هزار کلاس هم 

به سیستم های گرمایشی مجهز شده اند.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه پاداش پایان خدمت در وزارت 
آموزش و پرورش همیشه با تاخیر پرداخت 
شده است ادامه داد: در بودجه اتفاقی 
که افتاده این است که پاداش سال بعد 
پیش بینی می شود تا به موقع پرداخت 
شود. تعداد بیش از ۷۵ هزار بازنشسته در 
مهر ۱۴۰۲ داشتیم. ۴۰ درصد پاداش این 
افراد پرداخت شده و ۶۰ درصد آن مانده که 
کل اعتباری که سازمان برنامه برای سال 
گذشته برای کل کارکنان دولت تعیین 
کرده بود ۲۲ همت بود، کل این مبلغ به 

آموزش و پرورش اختصاص یافت و ۴۰ 
درصد پرداخت شد.فرهادی با بیان اینکه 
با کمک دولت، این موضوع در دستورکار 
سران قوا قرار گرفت گفت: روز چهارشنبه 
جلسه برگزار و در جلسه این موضوع 
تصویب شد و منتظر ابلاغ به سازمان برنامه 
هستیم و پس از آن وارد مذاکره با سازمان 
خواهیم شد تا ۶۰ درصد باقی مانده دریافت 

و به معلمان بازنشسته پرداخت شود.
فرهادی با بیان اینکه جداول بودجه بسته 
شده است گفت: ۷۹۰ هزار میلیارد تومان 
میزان بودجه ای است که وزارت آموزش 
و پرورش برای سازمان برنامه و بودجه 
ارسال کرده است.وی به موضوع عدالت و 
کیفیت آموزشی اشاره کرد و افزود: این دو 
موضوع از مهمترین مواردی است که باید 
برای دانش آموزان فراهم شود. عدالت حتما 
مساوی با برابری نیست. اکنون ما با نگاه 
کیفی و عدالت محور بخواهیم نگاه کنیم 
راهی نداریم جز اینکه تابع برنامه هفتم 
توسعه و نقشه راه جامع سند تحول بنیادین 

باشیم. 
به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش افزود: امسال تعطیلی های 
مدارس بیشتر به خاطر ناترازی انرژی 
بوده است. الزاما وزارت آموزش و پرورش 
قائل به تعطیلی مدارس نیست زیرا یک 
روز تعطیلی مدارس حدود ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان هزینه دارد. موضع آموزش و پرورش 
در همه تصمیم گیری ها برای تعطیلی 

مدارس، منفی بوده است.

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت اعلام کرد

جرایم جدید فروش نخی سیگار 

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد 

هر روز تعطیلی ۱۰۰۰ میلیاردتومان برای آموزش و پرورش هزینه دارد

۵ منطقه تهران در پایین ترین سطح استاندارد 
سرانه آموزشی

معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با 
بیان اینکه پنج منطقه تهران در پایین ترین سطح سرانه آموزشی قرار 
دارد گفت: شهرداری تهران بسیار علاقه مند است که رفع این مشکل را 
در قالب ساخت مجتمع های بزرگ مقیاس که در برنامه هفتم نیز تکلیف 

آن صورت گرفته، انجام دهد.
به گزارش ایسنا، پنج منطقه در کلانشهر تهران وجود دارد که در وضعیتی پایین تر 
از حد متوسط و استاندارد سرانه آموزشی قرار دارند. ۲۵ آذر امسال رئیس جمهور 
به وزارت آموزش و پرورش و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس دستور داد 
با هماهنگی شهردار در پنج منطقه از کلانشهر تهران که سرانه آموزشی پایین تر 
از حد استاندارد دارند، ظرف مدت ۱۰ روز برنامه ای قابل اجرا و عملیاتی برای 
ساماندهی این مناطق ارائه کنند.زارع مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان تهران پیشتر در خصوص این دستور رئیس جمهور و برنامه های در نظر 
گرفته شده در راستای رفع این مشکل به ایسنا گفته بود: پنج منطقه شهر تهران 
شامل مناطق ۹، ۱۵، ۱۷، ۱۸ و ۱۹ هستند که به لحاظ سرانه فضاهای آموزشی 

از میانگین کشوری پایین تری برخوردارند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۲۷۱۰۰۲۹۷۵ مورخ ۱۴۰3/۰۸/۰۸ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم صغری ناحید شایگی نیک فرزند حسن شماره شناسنامه ۵۷۱۶۶ 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸۴۹/۲۲ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۵۰ اصلی بخش نه واقع در اراضی نیزه انتقال به طریق الارث از مالکیت 
مرحوم حسن شایگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴۳۲۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ 
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

 آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳- آئین نامه قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۶۰۴۴-  ۱۴۰3/۱۰/۱۰  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو  تصرف مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵  روز آگهي  می شود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 

قضایي تقدیم نمایند.
۱- آقای همت عبداله زاده گجوتی به شناسنامه شماره ۶۱۹ کد ملی ۲۸3۰۴۸۷۱۲۵ 
صادره ماکو فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۸۲/۰۰ متر 
مربع قسمتی از شماره- ۶۹۹ فرعی از ۶- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی عبداله عبداله نژاد کلاسه - ۱۴۰3-۱۲۷۸
شناسه آگهی: ۱۸۵۸۹۶۷

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰۲

بهنام تارویردی زاده 
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

بارش برف و باران در ۲۴ استان ورود سالانه ۶ هزار کودک به خانواده بهزیستی
کشور  هواشناسی  سازمان 
سامانه  فعالیت  به  نسبت 
بارشی از امروز تا چهارشنبه 
)۱۷ تا ۱۹دی ماه( در ۲۴ 
استان و افزایش ارتفاع امواج 
دریای خزر و آب های جنوب 
از ۱.۵ متر  تا بیش  کشور 

هشدار داد.
سازمان  ایسنا  گزارش  به 

هواشناسی کشور با صدور هشدار زردرنگ از بارش برف و باران، کاهش نسبی دما، 
وزش باد و در مناطق جنوبی کشور همراه با رعد و برق خبر داد و اعلام کرد که فعالیت 
این سامانه بارشی از دوشنبه )۱۷ دی ماه( تا چهارشنبه )۱۹دی ماه( خواهد بود. این 
هشدار در روز دوشنبه )۱۷دی ماه( برای استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، زنجان، کردستان، لرستان، کرمانشاه، ایلام، قزوین، گیلان، نیمه غربی مازندران، 
شمال استان های چهارمحال بختیاری، البرز و تهران، روز سه شنبه )۱۸دی ماه( برای 
استان های خوزستان، شمال بوشهر، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال بختیاری، 
جنوب و غرب اصفهان، لرستان، کرمانشاه، همدان، مرکزی، شرق کردستان، قزوین، 
شمال استانهای البرز و تهران، گیلان و نیمه غربی مازندران و روز چهارشنبه )۱۹دی ماه( 
برای استان های فارس، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، ارتفاعات در غرب و مرکز کرمان، 
غرب گیلان و نوار شرقی خراسان رضوی صادر شده است.این هشدار در روز دوشنبه 
)۱۷دی ماه( آغاز شده و تا روز چهارشنبه )۱۹دی ماه( در مناطق ساحلی و دور از ساحل 

استان های گیلان، مازندران و گلستان ادامه خواهد داشت. 

سازمان  رئیس  گفته  به 
بهزیستی کشور، سالانه ۶ 
سرپرست  بی  کودک  هزار 
به خانواده  بد سرپرست  و 

بهزیستی اضافه می شوند.
سیدجواد حسینی در نشست 
با هیات مدیره و هیات امنای 
بنیاد هاسب افزود: بهزیستی 
نیمی از این جمعیت کودکان 

بی سرپرست و بدسرپرست را با پیگیری مددکاری و حمایت های توانمندسازانه به 
خانواده های زیستی یا خانواده های جایگزین باز پیوند می دهد و برای ۵۰ درصد باقیمانده 
ناگزیر از احداث مراکز نگهداری است.رئیس سازمان بهزیستی در ادامه با تأکید بر ایجاد 
اشتغال پایدار برای مددجویان گفت: بجای پرداخت وام های کوچک و غیرموثر، برنامه 
داریم در قالب طرح مناطق عاری از مددجوی بیکار از طریق شرکت های تعاونی اشتغال 
پایدار ایجاد کنیم. این روش باعث می شود مددجویان هم شغل مناسب داشته باشند 
و هم از سود ارزش افزوده بهره مند شوند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از 
سازمان بهزیستی کشور، وی با اشاره به اعتبارات ۱۶ همتی سازمان بهزیستی برای 
اشتغالزایی اظهار کرد: در موضوع خوداشتغالی و کارفرمایی به حمایت از مددجویان 
می پردازیم به صورتی که در خوداشتغالی تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان و در بخش 
کارفرمایی که اقدام به استخدام مددجویان بهزیستی می کنند، تا سقف ۴ میلیارد تومان 
تسهیلات اعطا می کنیم. برای توانمندسازی و ارائه خدمت هرچه مطلوب تر در مناطق 

کم برخوردار و تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست.

خودروهای وارداتی تولید سال ۲۰۲۱ 
مشمول معاینه فنی شدند

ستاد معاینه فنی شهر تهران اعلام کرد: با شروع 
سال میلادی جدید و ورود به سال ۲۰۲۵ بخشی از 
خودروهای وارداتی تولید سال ۲۰۲۱ مشمول دریافت 
معاینه فنی شده اند.   سید محمد مهدی میرزایی قمی 
مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران در توضیح 
وسایل نقلیه مشمول معاینه فنی گفت: بر اساس قانون 
خودروهای شخصی از زمان تولید به مدت چهارسال و 
خودروهای عمومی به مدت یکسال از انجام معاینه فنی 

معاف هستند. 
در حال حاضر خودروهای شخصی تولید داخل دی ماه 
۱3۹۹ و ما قبل و خودروهای وارداتی تولید ژانویه سال 
۲۰۲۱ و ما قبل مشمول معاینه فنی هستند. وی درباره 
کنترل و نحوه پایش معاینه فنی وسایل نقلیه تصریح 
کرد: گواهی معاینه فنی خودروهای مشمول  از دوطریق 
مکانیزه توسط دوربین های سطح شهر و فیزیکی توسط 
پلیس کنترل می شود و خودروهای فاقد معاینه فنی در 
صورت تردد روزانه تنها به واسطه نداشتن گواهی معاینه 

فنی مبلغ ۱۰۰ هزار تومان جریمه می شوند. 
به گزارش  ایسنا،مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران در توضیح این موضوع که اعتبار گواهی معاینه 
فنی خودروهای شخصی یکساله بوده و ممکن است در 
این بازه، خودرو از شرایط هنگام معاینه فنی خارج شود، 
توضیح داد: بنابر تدبیر پلیس بر اساس ضوابط قانونی از 
چند ماه گذشته در طرح ویژه ای، گواهی معاینه فنی 
خودروهای دودزا و دچار نقص فنی باطل می شود و این 
خودروها پس از رفع نقص بایستی مجددا نسبت به انجام 

معاینه فنی خودروی خود اقدام نمایند. 

شهری


